



## Biofiber-Damino A/S

Stauskedevejen 10  
6621 Gesten  
CVR-nr. 87824616

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.05.2021

---

**Michael Prasanjit Baruah**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Biofiber-Damino A/S

Staushedevejen 10

6621 Gesten

CVR-nr.: 87824616

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 75557411

Telefax: 75557569

Hjemmeside: [www.damino.dk](http://www.damino.dk)

## Bestyrelse

Michael Prasanjit Baruah

Rasmus Juhl Rasmussen

Lars Jørgen Larsen

Gunner Kreutzer Jakobsen

## Direktion

Gunner Kreutzer Jakobsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og handel.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et overskud på 675 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet er produktionsselskabet i Biodan-gruppen. Spredningen i produktsortimentet fra hospitalsprodukter over til animalske produkter giver et stort fokus på udvikling og styring af produktionsprocesser. Selskabet er certificeret efter ISO 22000, GMP+ og VLOG, således selskabet matcher de nødvendige certificeringer både for fødevarerproduktion og for afsætning til det europæiske landbrug.

Selskabet deltager i omfattende forskningsarbejde med Københavns Universitet, nærmere omtale heraf kan findes i årsrapporten for moderselskabet Biodan A/S.

Selskabets webbutik [www.daminoshop.com](http://www.daminoshop.com), har over en årrække markeret sig med en fast positiv udvikling med afsætning af specialprodukter til heste og pets. Den webbaserede afsætningsfremgang er fortsat i 2020. Selskabet forventer en positiv udvikling for selskabet som helhed i 2021.

COVID-19 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der har haft, og potentielt fortsat kan få, store samfundsøkonomiske konsekvenser. Virksomheden har i løbet 2020 ikke været direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

I starten af 2021 har myndighederne vedtaget forlængelse af de skærpede restriktioner. Fortsætter dette, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante, hvilket kan påvirke virksomhedens kunder negativt og dermed også virksomhedens finansielle stilling negativt. Omfanget af negativ påvirkning vil afhænge i hvilket omfang virksomheden vil være berettiget til at benytte nye eller eksisterende kompensationsordninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>14.230.684</b>	<b>14.258.059</b>
Distributionsomkostninger		(7.655.845)	(9.502.465)
Administrationsomkostninger		(5.267.040)	(5.527.648)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.307.799</b>	<b>(772.054)</b>
Andre finansielle indtægter	2	15.686	13.869
Andre finansielle omkostninger	3	(454.736)	(508.218)
<b>Resultat før skat</b>		<b>868.749</b>	<b>(1.266.403)</b>
Skat af årets resultat	4	(193.696)	257.650
<b>Årets resultat</b>		<b>675.053</b>	<b>(1.008.753)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		675.053	(1.008.753)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>675.053</b>	<b>(1.008.753)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	22.900	149.431
Erhvervede patenter		4.223	15.212
Udviklingsprojekter under udførelse	6	2.145.473	1.991.914
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>2.172.596</b>	<b>2.156.557</b>
Grunde og bygninger		7.868.074	8.225.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.955.286	2.726.651
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>9.823.360</b>	<b>10.952.088</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.995.956</b>	<b>13.108.645</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.326.998	1.880.784
Varer under fremstilling		376.063	334.110
Fremstillede varer og handelsvarer		2.599.990	2.341.558
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.303.051</b>	<b>4.556.452</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.085.352	4.559.641
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.084	198.191
Andre tilgodehavender		55.953	9.639
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	59.650
Periodeafgrænsningsposter		661.973	616.113
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.867.362</b>	<b>5.443.234</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.359	77.673
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>74.359</b>	<b>77.673</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>172.211</b>	<b>86.123</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.416.983</b>	<b>10.163.482</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.412.939</b>	<b>23.272.127</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		947.645	954.423
Overført overskud eller underskud		5.069.114	4.887.283
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>7.516.759</b>	<b>6.841.706</b>
Udskudt skat		1.397.000	1.271.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.397.000</b>	<b>1.271.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.635.547	2.048.234
Bankgæld		156.524	363.010
Leasingforpligtelser		327.023	667.056
Anden gæld		799.415	294.012
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.918.509</b>	<b>3.372.312</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	888.314	910.892
Bankgæld		1.858.267	5.619.065
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	246.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser		987.184	1.258.048
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.477.380	2.472.355
Skyldige sambeskatningsbidrag		67.696	0
Anden gæld		2.301.830	1.280.339
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.580.671</b>	<b>11.787.109</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.499.180</b>	<b>15.159.421</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.412.939</b>	<b>23.272.127</b>
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	954.423	4.887.283	0	6.841.706
Øvrige egenkapitalposter	0	0	6.778	0	6.778
Overført til reserver	0	(6.778)	0	0	(6.778)
Årets resultat	0	0	175.053	500.000	675.053
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>947.645</b>	<b>5.069.114</b>	<b>500.000</b>	<b>7.516.759</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	10.546.531	11.564.858
Pensioner	1.620.100	1.763.816
Andre omkostninger til social sikring	286.829	319.022
Andre personaleomkostninger	280.573	296.651
	<b>12.734.033</b>	<b>13.944.347</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(44.413)	(333.230)
	<b>12.689.620</b>	<b>13.611.117</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>28</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.679	11.130
Renteindtægter i øvrigt	7	1.298
Dagsværdireguleringer	0	1.441
	<b>15.686</b>	<b>13.869</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	106.712	82.480
Renteomkostninger i øvrigt	226.712	300.174
Dagsværdireguleringer	3.314	0
Øvrige finansielle omkostninger	117.998	125.564
	<b>454.736</b>	<b>508.218</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	126.000	(198.000)
Refusion i sambeskatning	67.696	(59.650)
	<b>193.696</b>	<b>(257.650)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.247.475	1.697.383	1.991.914
Tilgange	0	0	153.559
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.247.475</b>	<b>1.697.383</b>	<b>2.145.473</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.098.044)	(1.682.171)	0
Årets afskrivninger	(126.531)	(10.989)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.224.575)</b>	<b>(1.693.160)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.900</b>	<b>4.223</b>	<b>2.145.473</b>

## 6 Udviklingsprojekter

### Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt materialer.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2020 i alt 2.145 t.kr. Produkterne forventes færdigudviklet i løbet af 2022/2023, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.

De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2022/23.

Ledelsen har i 2020 gennemført en vurdering af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produkter. Posten består af forskellige produkter som efter ibrugtagning afskrives over 5 år.

Henset til det positive budget for 2021 vurderer ledelsen ikke, at der er indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.716.198	14.444.571
Tilgange	0	249.878
Afgange	0	(239.483)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.716.198</b>	<b>14.454.966</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.490.761)	(11.717.920)
Årets afskrivninger	(357.363)	(966.518)
Tilbageførsel ved afgang	0	184.758
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.848.124)</b>	<b>(12.499.680)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.868.074</b>	<b>1.955.286</b>
Ikke-ejede aktiver	0	669.926

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	422.199	425.488	1.635.547	365.488
Bankgæld	224.487	242.488	156.524	0
Leasingforpligtelser	241.628	242.916	327.023	0
Anden gæld	0	0	799.415	0
	<b>888.314</b>	<b>910.892</b>	<b>2.918.509</b>	<b>365.488</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>6.711</b>	<b>8.948</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gunner Jacobsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Bankgæld er sikret ved ejerantebreve i ejendomme nom. 1.650 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2020 udgør 7.868 t.kr., mod 8.225 t.kr. pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for bankgæld er virksomhedspant nom. 4.500 t.kr. i produktionsanlæg, tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2020 udgør 12.363 t.kr., mod 14.207 t.kr. pr. 31.12.2019.
